1207) innumera huiuscemodi exempla *Rel. episc.*, mit Benedict übereinstimmend *Conc. Paris.* c. 2, *Conc.* 2, 2 S. 610, 27. 1208) neverit – ut corpore Christi fehlt *Rel. episc.*, nicht im *Conc. Paris.*, vgl. auch *SECKEL, Studien ... VI* S. 108.

1209) astu diabolico *Rel. episc.* und *Conc. Paris.* 1210) superatus *Rel. episc.*, nicht *Conc. Paris.*

1211) Einschließlich der Rubrik *Relatio episcoporum* 829 c. (3) III, *MGH Capit.* 2 S. 29, 19–29, vgl. *SECKEL, Studien ... VI* S. 108. 1212) JK 632, Eduard SCHWARTZ,

Publizistische Sammlungen zum Acacianischen Schisma (Abh. München N. F. 10, 1934) S. 20, 5–8, zum Wortlaut des Zitats vgl. im übrigen Gerhard SCHMITZ, *Reformkonzilien, Echte Quellen – falsche Quellen*, in: *Festschrift Egon Boshof* (2002) S. ■ mit Anm. 49. 1213) hominum *Rel. episc.* und *Conc. Paris.* c. 3

MGH Conc. 2, 2 S. 610, 39. 1214) Fulgentius, *De veritate praedestinationis*, ed. J. Fraipont (CC 91A, 1968) 2, 39 S. 516, 944–946.

1215) Einschließlich der Rubrik aus der *Relatio episcoporum* 829 c. (9) VI, *MGH Capit.* 2 S. 32, 17–27, vgl. *SECKEL, Studien ... VI* S. 108. 1216) Die *Rel. episc.* fügt hinzu: SUAE, nicht jedoch das *Conc. Paris.* c. 27, *MGH Conc.* 2, 2 S. 629, 25.

gant^u; praesertim cum nullum^v¹²¹⁷ ex septuaginta discipulis^w, quorum speciem in ecclesia gerunt, legatur donum^x sancti spiritus^x per manus impositionem tradidisse. Quod autem solis apostolis eorumque successoribus proprii sit officii tradere spiritum sanctum, liber actuum^y apostolorum¹²¹⁸ docet. In concilio vero Caesariensi ita de corepiscopis^z habetur^a scriptum: *Corepiscopi*^b¹²¹⁹ quoque ad exemplum quidem^c et formam septuaginta videntur esse, ut^d conministri autem propter studium, quod erga pauperes exhibent^e, honorentur.

CCCXXI^f. DE^g CHOREPISCOPI^h, QUI IN VICIS COMMORANTURⁱ, IN¹²²⁰ CONCILIO ANTIOCENO HABETUR^k ITA^{gk}.

Qui^l¹²²¹ in vicis vel^m possessionibus chorepiscopiⁿ nominantur, quamvis manus impositionem episcoporum percepint et ut episcopi consecrati sint^o, tamen sanctae^p synodo placuit^q, ut modum proprium recognoscant et gubernent subiectas sibi^r ecclesias earumque moderamine curaque contenti^s sint^t.

CCCXXXIII^u. DE^v QUATTUOR NEGLEGENTIIS SACERDOTUM^v.

De¹²²² presbiteris et eorum^w ecclesiis^w, unde multa negleguntur et scandala generantur, in nostra discussione quattuor nobis^x pericula apparuerunt. Primo, quia nonnulli^y ex nostris sacerdotibus quadam securitate accepta nec ea, quae ad cultum divinum^z¹²²³ pertinent, faciunt neque in restauratione et^a luminaribus ecclesiae studium habent^b nec etiam senioribus suis debitam reverentiam exhibent^c et insuper ecclesias suas expoliant et in praediola sua propria transferunt. Quae omnia ad neglegentiam^d episcoporum pertinere deprehendimus. Ob id^e vero quadam occasione accepta^f seniores eorum permoti^g¹²²⁴ in tantam audaciam^h prorumpunt, ut eos etiam inilicite et inhoneste atque irreverenter tractare praesumant. Unde summopereⁱ omnibus nobis¹²²⁵ abhinc^k providendum iudicavi-